

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2012**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**053301 : POLICIA DE INVESTIGACIONES DE CHILE**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                              | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---------------------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                             | <b>192.603.757</b>     | <b>197.126.638</b>     | <b>94.407.233</b>                                |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                   | 238.617                | 238.617                | 76.499                                           |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                        | 69.935                 | 69.935                 | 40.702                                           |
|               |      | 001   | Servicio Nacional de la Mujer - Programa 06 | 69.935                 | 69.935                 | 40.702                                           |
|               | 03   |       | De Otras Entidades Públicas                 | 168.682                | 168.682                | 35.797                                           |
|               |      | 004   | Municipalidades                             | 168.682                | 168.682                | 35.797                                           |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                      | 67.745                 | 67.745                 | 27.073                                           |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACION                       | 600.264                | 600.264                | 537.840                                          |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                   | 414.294                | 414.294                | 170.744                                          |
|               | 99   |       | Otros                                       | 414.294                | 414.294                | 170.744                                          |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL                               | 190.863.927            | 195.076.606            | 93.426.960                                       |
|               | 01   |       | Libre                                       | 190.863.927            | 195.076.606            | 93.426.960                                       |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS             | 418.910                | 418.910                | 168.117                                          |
|               | 03   |       | Vehículos                                   | 411.200                | 411.200                | 167.250                                          |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                          | 7.710                  | 7.710                  | 867                                              |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                       |                        | 310.202                |                                                  |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>                               | <b>192.603.757</b>     | <b>197.126.638</b>     | <b>93.168.374</b>                                |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                          | 157.768.011            | 161.980.690            | 81.389.586                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO               | 26.246.389             | 26.246.389             | 10.805.830                                       |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL            | 116.812                | 116.812                | 116.783                                          |
|               | 01   |       | Prestaciones Previsionales                  | 116.812                | 116.812                | 116.783                                          |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                   | 551.589                | 551.589                | 237.589                                          |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas                  | 551.589                | 551.589                | 237.589                                          |
|               |      | 243   | Bienestar Social                            | 551.589                | 551.589                | 237.589                                          |
| 29            |      |       | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 1.295.493              | 1.295.493              | 286.438                                          |
|               | 02   |       | Edificios                                   | 108.998                | 108.998                | 50.821                                           |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                          | 303.190                | 303.190                | 81.414                                           |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                          | 189.070                | 189.070                | 32.014                                           |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                        | 255.279                | 255.279                | 7.594                                            |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                      | 438.956                | 438.956                | 114.595                                          |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSION                    | 6.625.463              | 6.625.463              | 121.933                                          |
|               | 02   |       | Proyectos                                   | 6.625.463              | 6.625.463              | 121.933                                          |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                        |                        | 310.202                | 210.215                                          |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                            |                        |                        | <b>1.238.859</b>                                 |